

9 maja 2018



Krajobrazy Pawła Pierścinskiego na wystawie

W piątek, 11 maja Biuro Wystaw Artystycznych w Kielcach zaprasza na wernisaż wystawy „Polska Fotografia Krajobrazowa / Paweł Pierściński ” 40 lat ZPAF - Okręg Kielecki . Będzie okazja obejrzyć fotografie zapomnianego dzisiaj, krajobrazu z lat 60/80 XX wieku między innymi autorstwa Pawła Pierścińskiego. Wydarzenie odbywa się w ramach jubileuszu 20 - lecia Województwa Świętokrzyskiego.

Ekspozycja prezentuje kilkadziesiąt fotografii ze zbiorów BWA w Kielcach, artystów fotografików z całej Polski oraz Kieleckiej Szkoły Krajobrazu, których głównym tematem jest

zapomniany dzisiaj, krajobraz z lat 60/80 XX m.in. Pawła Pierścińskiego, Edwarda Hartwiga, Wacława Cislowskiego, Michała Cały.

Paweł Pierściński tworzył krajobrazowe fotograficzne syntezy, zawierające głęboko humanistyczne przesłanie pełnego harmonii współistnienia człowieka i natury. Dokumentował także Kielecczynę przemysłową, kieleckie zabytki, wnętrza, przywoził znakomite fotografie z licznych podróży artystycznych - z Paryża, z Bułgarii, z Chin i innych. Fotografował i przedstawiał abstrakcyjny wymiar struktur ziemi, wody, chmur, fotografował akty i tworzył znakomite montaże fotograficzne.



Logo 20 - lecia

Wernisaż wystawy rozpocznie się **o godz. 18.00** w Galerii Górnej i Małej Sali Biura Wystaw Artystycznych w Kielcach. Ekspozycja będzie czynna dla zwiedzających **do 25 maja**.

W piątek, 11 maja odbędzie się także wernisaż wystawy „*Paweł Pierściński w obiektywach przyjaciół*”. W 2018 roku mija 40 lat od założenia przez Pawła Pierścińskiego Związku Polskich Artystów Fotografików - Okręgu Świętokrzyskiego oraz rok od jego śmierci. Z tej okazji, Biuro Wystaw Artystycznych zaprasza na wystawę, która będzie się składać z „fotografii - pamiątek” z portretem Pawła Pierścińskiego ze zbiorów BWA, m.in. Andrzeja Borysa, Michała Cały, Waldemara Jamy, Jana Spałwana, Andrzeja Pęczalskiego, Jerzego Piątka i innych. Początek **o godz. 18.00**(Galeria Mała - BWA)
Kuratorem wystawy jest **Stanisława Zacharko-Łagowska**.